iE-MA,”
e preteitulçãe?

Comissão Permanente BeberIiDeé
de Licitação Peberibe, cidade feliz

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚPLICA Nº 2022.07.27.002-CP-INFR

Aos 10 (dez) dias do mês de outubro de 2022, às 09:30hs, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada
na Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará,
composta por: Adson Costa Chaves — Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares - Membras da Comissão
Permanente de Licitação, e ainda o Engenheiro Eletricista — Eletrotécnica, Sr. Anderson
Oliveira da Silva Nogueira, RNP nº 0620844299, para dar início à ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚPLICA Nº 2022.07.27.002-CP-
INFR, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO,
REALCE, EFICIENTIZAÇÃO E GERENCIAMENTO COMPLETO DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. O Presidente deu início
aos trabalhos e juntamente com a Comissão procederam à análise dos documentos de
habilitação dos licitantes abaixo relacionados:

LICITANTES CNP)
1. BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP 00.404.524/0001-48
2. COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 12.255.352/0001-77
3. ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA 19.726.451/0001-39

Após análise minuciosa dos documentos de habilitação das proponentes
participantes, a Comissão e a Equipe Técnica declararam HABILITADA a empresa
COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o nº
12.255.352/0001-77, tendo em vista que a mesma cumpriu todas as normas editalícias
e as da Lei Federal 8.666/93. INABILITADAS as empresas ILUMITERRA CONSTRUÇÕES
E MONTAGENS LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.726.451/0001-39, por descumprir os
subitens 3.4.2.2 e 3.4.4.2.5, e BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP, inscrita no
CNPJ nº 00.404.524/0001-48, por descumprir os subitens 3.4.3.1.1.4, 3.4.3.2.1.1,
3.4.4.2.1, 3.4.4.2.1, 3.4.4.2.2 e 3.4.4.2.3, após a realização de diligência (conforme
consta nos autos do processo), os atestados emitidos pela empresa IN NOVA
CONSTRUÇÕES EIRELI foram invalidados, tendo em vista que não foi apresentado

BEE
MO aêEEE de |
4 R. João Tomazferreira, 42, Beberibe- CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89

DES eu : licitacaoWbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234tddi “4 insta: Gprefbeberibe
— face: prefbeberibe

O Acesse à

qaetrasa
Rede

Prefeitura de”
Comissão Permanente eberibe

de Licitação Peberibe, cidade feliz
comprovação que a empresa ASSAÍ ATACADISTA autorizou a subcontratação, não foi
apresentado contrato da IN NOVA CONSTRUÇÕES EIRELI com a ASSAÍ ATACADISTA, e
em momento algum foi comprovado vinculo da ASSAÍ ATACADISTA com a licitante
BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP. Contudo, o Presidente, através de
publicação oficial inicia o prazo recursal conforme art. 109, inciso |, letra “a” da Lei

8666/93 e suas alterações posteriores, a partir da data desta publicação. Caso não
haja interposição de recursos, os envelopes das propostas de preços serão abertos no
dia 21 de outubro de 2022, às 14:00hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Dmid É ce

Portanto, nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente
certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e a

Comissão Permanente de Licitação.

Beberibe/CE, 10 de outubro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA
Presidente Adson Costa Chaves ,
Comissão Maria do Carmo Soares da Silva |Menze: das (II Avs SS CADA ha ISA,Permanente de o oA Rosana Cláudia Soares úLicitação >

EQUIPE TÉCNICA ASSINATURA
Engenheiro Anderson Oliveira da Silva
Eletricista —

deni Nogueira .

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |
CNP). 07.528.292/0001-89

licitacaobeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Gprefbeberibe — face: prefbeberibee